
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

С О В Е Т  
Нижнекамского муниципального района 

 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 
тел./факс (8555) 41-70-00 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
 

Түбəн Кама муниципаль районы 
С О В Е Т Ы 

 

423570, Түбəн Кама шəһəре, Төзүчелəр пр., 12 
тел./факс (8555) 41-70-00 

 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№ 59 20 октября 2016 года

 
 

 
О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального 
района от 21.03.2016 № 12 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан» 

 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 1 Закона Республики Татарстан от 
29.09.2016 № 72-ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан о муни-
ципальной службе» Совет Нижнекамского муниципального района  

 
РЕШАЕТ: 
 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Нижнекамском муници-

пальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекам-
ского муниципального района от 21.03.2016 № 12, следующее изменение: 

Раздел 6 Положения дополнить пунктом 6.4. следующего содержания: 
«6.4. До 1 января 2019 года для замещения должностей старшей группы долж-

ностей муниципальной службы, в должностные обязанности которых по соответству-
ющей должности муниципальной службы входит участие в организации охраны об-
щественного порядка и общественной безопасности, за исключением должностей 
старшей группы должностей муниципальной службы, в должностные обязанности ко-
торых по соответствующей должности муниципальной службы входит участие в 
обеспечении деятельности общественных пунктов охраны порядка, квалификацион-
ные требования к уровню профессионального образования не предъявляются (при 
наличии среднего общего образования).» 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоян-

ную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка. 
 
 
 

Глава Нижнекамского  
муниципального района А.Р.Метшин

 


